

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128  
E-mail: [licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br](mailto:licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços nº 057/2025  
Pregão Eletrônico nº 028/2025

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria de Infraestrutura)  
**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE METALÚRGICA, TAIS COMO: PERFIS METÁLICOS TIPO METALON, BARRAS CHATAS, TUBOS, CHAPAS METÁLICAS, TELHAS, CANTONEIRAS, TELA TIPO ALAMBRADO REVESTIDA EM PVC, ENTRE OUTROS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS PÚBLICOS E À REALIZAÇÃO DE PEQUENAS OBRAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES-BA, NOTADAMENTE PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.  
**FORNECEDOR:** MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE FORTALEZA – CNPJ: 30.847.830/0001-10, situado na Rua Barnabé Gaspar, S/N, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46990.000.  
**VALOR GLOBAL:** R\$ 326.400,00 (trezentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais) referente aos lotes 01 e 02.  
**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 17/09/2025 a 17/09/2026.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                             | UND   | MARCA        | QUANT | VL. UNIT.  | VL. TOTAL     |
|------|-------------------------------------------------------|-------|--------------|-------|------------|---------------|
| 1    | METALON 30X20MM 1,25 MM GALVANIZADO (6 METROS)        | BARRA | AÇO CEARENSE | 500   | R\$ 63,30  | R\$ 31.650,00 |
| 2    | METALON 50X30MM 1,25MM GALVANIZADO (6 METROS)         | BARRA | AÇO CEARENSE | 300   | R\$ 100,00 | R\$ 30.000,00 |
| 3    | METALON 40X40 MM 1,25 MM GALVANIZADO (6 METROS)       | BARRA | AÇO CEARENSE | 100   | R\$ 126,10 | R\$ 12.610,00 |
| 4    | METALON 25X25MM 1,25 MM GALVANIZADO (6 METROS)        | BARRA | AÇO CEARENSE | 50    | R\$ 66,70  | R\$ 3.335,00  |
| 5    | METALON 50X50 MM1,25 MM GALVANIZADO (6 METROS)        | BARRA | AÇO CEARENSE | 50    | R\$ 177,50 | R\$ 8.875,00  |
| 6    | METALON 60X60 MM 1,25 MM GALVANIZADO (6 METROS)       | BARRA | AÇO CEARENSE | 50    | R\$ 160,80 | R\$ 8.040,00  |
| 7    | TUBO DE ¼ P CHAPA 14 PRETO (6 METROS)                 | BARRA | AÇO CEARENSE | 10    | R\$ 100,20 | R\$ 1.002,00  |
| 8    | TUBO DE 1 ½ P CHAPA 14 PRETO (6 METROS)               | BARRA | AÇO CEARENSE | 20    | R\$ 116,10 | R\$ 2.322,00  |
| 9    | TUBO DE 2 P CHAPA 14 PRETO (6 METROS)                 | BARRA | AÇO CEARENSE | 100   | R\$ 157,10 | R\$ 15.710,00 |
| 10   | TUBO DE 2 ½ P CHAPA 14 PRETO (6 METROS)               | BARRA | AÇO CEARENSE | 50    | R\$ 220,80 | R\$ 11.040,00 |
| 11   | TUBO DE 3 POLEGADAS CHAPA 14 PRETO (6 METROS)         | BARRA | AÇO CEARENSE | 10    | R\$ 297,70 | R\$ 2.977,00  |
| 12   | TUBO DE 4 POLEGADAS CHAPA 14 PRETO (6 METROS)         | BARRA | AÇO CEARENSE | 10    | R\$ 275,60 | R\$ 2.756,00  |
| 13   | TUBO DE 1 ½ POLEGADAS CHAPA 14 GALVANIZADO (6 METROS) | BARRA | AÇO CEARENSE | 10    | R\$ 130,80 | R\$ 1.308,00  |
| 14   | TUBO DE ¼ POLEGADA CHAPA 14 GALVANIZADO (6 METROS)    | BARRA | AÇO CEARENSE | 10    | R\$ 138,20 | R\$ 1.382,00  |
| 15   | TUBO DE 2 POLEGADAS CHAPA 14 GALVANIZADO (6 METROS)   | BARRA | AÇO CEARENSE | 250   | R\$ 188,30 | R\$ 47.075,00 |
| 16   | TUBO DE 2 ½ POLEGADAS CHAPA 14 GALVANIZADO (6 METROS) | BARRA | AÇO CEARENSE | 200   | R\$ 216,90 | R\$ 43.380,00 |
| 17   | TUBO DE 3 POLEGADAS CHAPAN 14 GALVANIZADO (6 METROS)  | BARRA | AÇO CEARENSE | 30    | R\$ 290,70 | R\$ 8.721,00  |
| 18   | TUBO DE 4 POLEGADAS CHAPA 14 GALVANIZADO (6 METROS)   | BARRA | AÇO CEARENSE | 20    | R\$ 296,10 | R\$ 5.922,00  |
| 19   | PERFIL U 2 POLEGADAS SIMPLES CH14 (6 METROS)          | BARRA | AÇO CEARENSE | 20    | R\$ 106,90 | R\$ 2.138,00  |

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



|                                                  |                                                  |       |              |    |            |                       |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|--------------|----|------------|-----------------------|
| 20                                               | PERFIL U 3 POLEGAS SIMPLES CH 14 (6 METROS)      | BARRA | AÇO CEARENSE | 20 | R\$ 140,40 | R\$ 2.808,00          |
| 21                                               | PERFIL U 3 POLEGADAS SIMPLES CH 2,65 (6 METROS)  | BARRA | AÇO CEARENSE | 25 | R\$ 167,70 | R\$ 4.192,50          |
| 22                                               | PERFIL U 4 POLEGADAS SIMPLES CH 2,65 (6 METROS)  | BARRA | AÇO CEARENSE | 25 | R\$ 184,90 | R\$ 4.622,50          |
| 23                                               | PERFIL U DE 5 POLEGADAS CH 14 (6 METROS)         | BARRA | AÇO CEARENSE | 20 | R\$ 176,80 | R\$ 3.536,00          |
| 24                                               | PERFIL ENRIJECIDO 2 POLEGADAS CH 14 (6 METROS)   | BARRA | AÇO CEARENSE | 20 | R\$ 81,00  | R\$ 1.620,00          |
| 25                                               | PERFIL ENRIJECIDO 3 POLEGADAS CH 14 (6 METROS)   | BARRA | AÇO CEARENSE | 20 | R\$ 151,60 | R\$ 3.032,00          |
| 26                                               | PERFIL ENRIJECIDO 3 POLEGADAS CH 2,65 (6 METROS) | BARRA | AÇO CEARENSE | 20 | R\$ 176,00 | R\$ 3.520,00          |
| 27                                               | PERFIL ENRIJECIDO 4 POLEGADAS CH 2,65 (6 METROS) | BARRA | AÇO CEARENSE | 20 | R\$ 196,10 | R\$ 3.922,00          |
| 28                                               | PERFIL ENRIJECIDO 5 POLEGAS CH 2,65 (6 METROS)   | BARRA | AÇO CEARENSE | 20 | R\$ 250,20 | R\$ 5.004,00          |
| DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS |                                                  |       |              |    |            | <b>R\$ 272.500,00</b> |

| ITEM                                    | DESCRIÇÃO                                    | UND   | MARCA        | QUANT | VL. UNIT.  | VL. TOTAL            |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------|-------|--------------|-------|------------|----------------------|
| 1                                       | CANTONEIRA 5/8 X 1/8 (6 METROS)              | BARRA | AÇO CEARENSE | 25    | R\$ 66,80  | R\$ 1.670,00         |
| 2                                       | CANTONEIRA 3/4 X 1/8 (6 METROS)              | BARRA | AÇO CEARENSE | 25    | R\$ 278,80 | R\$ 6.970,00         |
| 3                                       | CANTONEIRA 1 ¼ X 3/16 (6 METROS)             | BARRA | AÇO CEARENSE | 25    | R\$ 192,80 | R\$ 4.820,00         |
| 4                                       | CANTONEIRA 1 ½ X 3/16 (6 METROS)             | BARRA | AÇO CEARENSE | 20    | R\$ 194,30 | R\$ 3.886,00         |
| 5                                       | BARRA REDONDA 5/8 (6 METROS)                 | BARRA | AÇO CEARENSE | 20    | R\$ 161,20 | R\$ 3.224,00         |
| 6                                       | BARRA CHATA 5/8 (6 METROS)                   | BARRA | AÇO CEARENSE | 50    | R\$ 49,00  | R\$ 2.450,00         |
| 7                                       | BARRA CHATA 3/4 (6 METROS)                   | BARRA | AÇO CEARENSE | 25    | R\$ 63,00  | R\$ 1.575,00         |
| 8                                       | BARRA CHATA 1/2 (6 METROS)                   | BARRA | AÇO CEARENSE | 25    | R\$ 100,80 | R\$ 2.520,00         |
| 9                                       | BARRA CHATA 1 ½ X 1 1/8                      | BARRA | AÇO CEARENSE | 25    | R\$ 113,40 | R\$ 2.835,00         |
| 10                                      | ROLDANA 2 U P/BARRA RED 5/8 CX ABERTA        | UND   | JOCEC        | 50    | R\$ 30,70  | R\$ 1.535,00         |
| 11                                      | ROLDANA GUIA 17X 42 PP SUP C/ ROLAM C/ ROSCA | UND   | JOCEC        | 50    | R\$ 32,00  | R\$ 1.600,00         |
| 12                                      | ELETRODO 6013 2,50                           | KG    | VONDER       | 200   | R\$ 40,40  | R\$ 8.080,00         |
| 13                                      | DISCO POLICORTE 14 X5/32X1                   | UND   | FERTAK       | 50    | R\$ 47,50  | R\$ 2.375,00         |
| 14                                      | DISCO DESBASTE 7 ½                           | UND   | FERTAK       | 100   | R\$ 12,10  | R\$ 1.210,00         |
| 15                                      | DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 180MMX22,23MM    | UND   | CORTAG       | 10    | R\$ 67,80  | R\$ 678,00           |
| 16                                      | DISCO DE CORTE 178MMX1,6MMX22,23MM           | UND   | FERTAK       | 50    | R\$ 12,60  | R\$ 630,00           |
| 17                                      | DISCO DE CORTE 115MMX1,0MMX22,23MM           | UND   | FERTAK       | 100   | R\$ 6,00   | R\$ 600,00           |
| 18                                      | PRIMER CINZA ESCURO FOSCO 18L                | UND   | PRIMETEX     | 20    | R\$ 362,10 | R\$ 7.242,00         |
| CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS |                                              |       |              |       |            | <b>R\$ 53.900,00</b> |